Pressure and Temperature Controls
Fiche technique
Juin 2000  DKACT.PD.P20.G1.04
520B0400
Transmetteur haute Pression
type MBS 4050
� Résistant à la cavitation, au coup de bélier
et aux pics de pression

Fiche technique Transmetteur de pression type MBS 4050
�DKACT.PD.P20.G1.04 3� Danfoss A/S 06-2000
Raccord de Plages de pression Type no. Code no.
pression Pe
0 - 160 bar MBS 4050 3211-1FB04 060G3380
DIN 3852-G 1/4 A
0 - 250 bar MBS 4050 3411-1FB04 060G3381
0 - 400 bar MBS 4050 3611-1FB04 060G3382
0 - 600 bar MBS 4050 3811-1FB04 060G3383
Raccordements de pression
Dimensions
Raccord de DIN 3852-G 1�4 A DIN 3852/3 DIN 16288-B6kt- 9�16-18 UNF-2A 1�4-18 NPT
pression M18 � 1.5 - 6g G 1�2 A (SAE J514)
PN 630 bar 630 bar 630 bar 630 bar 630 bar
Joint Torique, Torique, Torique,
13.3 � 1.8, NBR 15.4 � 2.1, NBR 12 � 2, NBR
Type no. MBS4050-XXXX-XFB04 MBS4050-XXXX-XFA12 MBS4050-XXXX-XEB08 MBS4050-XXXX-XFD10 MBS4050-XXXX-XEC04
Numéros de code
standart avec connecteur
DIN 43650
Signal de sortie 4 - 20 mA
au raccord de pression
G1/4A
Raccordement électrique
DIN 43650
(Autres sur demande)
l Connecté au boitier du transmettuer MBS l Connecté au boitier du transmettuer MBS
Signal de sortie 4 - 20 mA Signal de sortie 0-5 V, 1-5 V, 1-6 V ou 0-10 V
Conditions d’applications
et fluides
Le MBS 4050 à amortisseur intégré est
parfaitement adapté aux applications
hydrauliques où il y a des risques de pics de
pression, de coup de bélier et cavitation,
phénomènes qui provoquent des
dépassements brefs mais extrèmes de la
pression de service suportable par le
transmetteur.
Les coups de bélier, pics de pression et
cavitation se produisent dans les systèmes
L’amortisseur intégré, est une buse vissée
avec un orifice de 0.3 mm. Cette buse est
installée dans l’orifice de passage du fluide
avant l’élément sensible. Vu la taille de
l’orifice de la buse, il faut que le fluide
présente une certaine pureté; les particules
en suspension ne doivent en aucun cas
bloquer le passage, par contre la viscosité du
fluide n’influence que très peu le temps de
réponse du transmetteur même avec une
viscosité de 100 cst, il ne dépassera pas 4 ms
une fois que le volume mort derrière la buse
aura été rempli.
exposés aux fortes variations de pression
(fermeture rapide d’une vanne, arrêt ou
marche de pompe par exemple). Ce
problème qui se produit aussi bien en entrée
qu’en sortie, surgit même à des pressions
relativement basses.
Numéros de code
versions spéciales
Raccords de pression
F B 0 4 ..... DIN 3852-G 1�4A, torique NBR
F A 1 2 ..... DIN 3852/3, M18�1.5 - 6g, torique NBR
E B 0 8 ..... DIN 16288-B6kt-G 1�2 A
F D 1 0 ..... 9�16 - 18 UNF-2A (SAE J514), torique NBR
E C 0 4 ..... 1�4 - 18 NPT
Raccordements électriques
1 ................................. Connecteur (DIN 43650), Pg 9
2 ................................. Connection, AMP 173065, mâle
3 ................................. Avec cable 2 m
4 ................................. Faisceau cablé, 125 mm,
avec AMP 173065, mâle

au raccord de pression  G
1/2A
Raccord de Plages de Type no. Code no.
pression pression, Pe
0 - 4 bar MBS 4050 1611-1EB08 060G3266
0 - 6 bar MBS 4050 1811-1EB08 060G3267
0 - 10 bar MBS 4050 2011-1EB08 060G3268
0 - 16 bar MBS 4050 2211-1EB08 060G3269
0 - 25 bar MBS 4050 2411-1EB08 060G3270
DIN 316288- 0 - 40 bar MBS 4050 2611-1EB08 060G3271
B 6kt- 0 - 60 bar MBS 4050 2811-1EB08 060G3272G 1/2A
0 - 100 bar MBS 4050 3011-1EB08 060G3273
0 - 160 bar MBS 4050 3211-1EB08 060G3274
0 - 250 bar MBS 4050 3411-1EB08 060G3275
0 - 400 bar MBS 4050 3611-1EB08 060G3276
0 - 600 bar MBS 4050 3811-1EB08 060G3277
Mesure de pression et température Danfoss
offre un programme de transmetteurs haute